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[Formanden] 
Forslag til lov om ændring af  lov om dagpenge 

ved sygdom eller fødsel og lov om Statens Ud- 
dannelsesstøtte. 

(Lovforslag nr. L 30). 

Medlemmer af Folketinget Jens Thoft (SF), 
Jes Lunde (SF), Rahbæk Møller (SF), Bjørn 
Poulsen (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte : 

Forslag til lov om ændring af  ligningsloven. 
(Forenkling af  den skattemæssige behandling af  
vedhængende renter). 

(Lovforslag nr. L 31). 

Medlemmer af Folketinget Jens Thoft (SF), . 
Jes Lunde (SF), Rahbæk Møller (SF), Bjørn 
Poulsen (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af selskabsskattelo- 
ven ogfondsbeskatningsloven. (Ophævelse af  ud- 
landslempelsen og adgangen til at inddrage 
udenlandske datterselskaber under sambeskat- 
ningen). 

(Lovforslag nr. L 32). 

Medlemmer af Folketinget Stavad (S), Helen 
Beim (S), Erling Christensen (S), Pia Gjellerup 
(S), J. K. Hansen (S), Klaus Hækkerup (S), 
Lykketoft (S) og Trøjborg (S) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en skatte- 
omlægning. (Lettelse af  6 pct.-skatten gennem 
lukning af skattehuller m.v.). 

(Beslutningsforslag nr. B 2). 

Medlemmer af Folketinget Stavad (S), Erling 
Christensen (S), Pia Gjellerup (S), J. K. Hansen 
(S), Klaus Hækkerup (S), Lykketoft (S), Lone 
Møller (S) og Trøjborg (S) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbesluining om et skatte- 
loft for børnefamilier og pensionister. (Beskyttel- 
se af  lavindkomstfamilier imod høje marginal- 
skatter). 

(Beslutningsforslag nr. B 3). 홢 

Medlemmer af Folketinget Birgitte Husmark 
(SF), Margrete Auken (SF), Inger Harms (SF), 
Riishøj (SF), Ebba Strange (SF) og Jens Thoft 
(SF) har meddelt mig, at de ønsker til udenrigs- 
ministeren at stille følgende forespørgsel: 

»Hvad kan udenrigsministeren oplyse om det 
fremtidige valg af  rogrdmsamarbejdslande, om 
Jastholdelsen af  den aftalte stigningstakt i 
ulandsbistahden og om muligheden for lettelse i 
de mindst udviklede landes gældsbyrde, som nu 
er skærpet yderligere på grund af  oliepriserne?« 

(Forespørgsel nr. F 4). 

Medlemmer af Folketinget Pelle Voigt (SF), 
Margrete Auken (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), 
Leif Hermann (SF), Gert Petersen (SF), Ebba 
Strange (SF) og Jens Thoft (SF) har meddelt 
mig, at de ønsker til forsvarsministeren at stille 
følgende forespørgsel: 

» Vil Danmark -  i lighed med en række andre 
lande i Vest- og Østeuropa -  foretage nedskærin- 
ger i militærudgifterne og anvende de herved 
sparede midler til forbedring af  miljøet bl.a. i 
Østersøområdet?« 

(Forespørgsel nr. F 5). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Trafikministeren (Knud Østergaard): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om anlæg af  

fast forbindelse over Storebælt. 
(Lovforslag nr. L 18). 
Formålet med lovforslaget er at muliggøre, at 

A/S Storebæltsforbindelsen kan oprette datter- 
selskaber, der kan udføre erhvervsmæssig råd- 
givningsvirksomhed i relation til andre faste 
forbindelser, hvilket skal ske på forretnings- 
mæssigt grundlag. 

Selskabet har opbygget en betydelig viden 
vedrørende planlægning, projektering, etable- 
ring og finansiering af den faste forbindelse 
over Storebælt, og det er derfor hensigtsmæs- 
sigt, at denne viden kan udnyttes vedrørende 
andre faste forbindelser, herunder forbindelsen 
over Øresund, hvorom der føres forhandlinger 
mellem den danske og svenske regering. For- 
slaget indebærer ikke, at et datterselskab kan 
varetage opgaven som bygherre vedrørende an- 
dre faste forbindelser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
befale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 
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Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om om frø, kartofler og planter. 
(Lovforslag nr. L 19). 
Dette lovforslag er en genfremsættelse af for- 

slag til lov om frø og planter, der i samlingen 
1989-90 var fremsat som forslag L 46/1989. 

Det fremsættes nu i en lidt ændret udgave. Vi 
har bl.a. i forslagets titel præciseret, at loven 
også omfatter kartofler, herunder spisekartof- 
ler. 

Hovedsigtet i forslaget er imidlertid uæn- 
dret. Det drejer sig om at forenkle og moderni- 
sere 
-  lov om handel med frø, såsæd, læggekartof- 

ler og planter fra 1972 og 
-  lov om handel med kartofler fra 1963. 

Lov om handel med kartofler bliver efter for- 
slaget ophævet, bortset fra bestemmelsen om, 
at landbrugsministeren kan fastsætte kvalitets- 
normer m.m. for spisekartofler. Denne bestem- 
melse er indarbejdet i det foreliggende lovfor- 
slag. De gældende regler i lov om handel med 
kartofler om autorisation af kartoffeleksportø- 
rer er ikke længere påkrævet, og de foreslås 
derfor ophævet. 

Det erindres måske, at det forslag, som blev 
fremsat i sidste samling (L 46/ 1989), blev for- 
kastet af et flertal i Folketinget. Jeg tror, at de 
betænkeligheder, der fra forskellig side blev 
fremført, nu kan ryddes af vejen. 

Der blev ved behandlingen givet udtryk for 
bekymring over de mange bemyndigelser, lo- 
ven indeholder. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at præci- 
sere, at lovforslaget i hovedsagen viderefører 
de bemyndigelser, den hidtidige lovgivning har 
indeholdt. Det drejer sig om landbrugsministe- 
rens beføjelse til at fastsætte bestemmelser om 
kvalitet og sundhed af frø, såsæd, læggekartof- 
ler og andet vegetabilsk formeringsmateriale, 
der produceres her i landet og bringes i omsæt- 
ning. Det drejer sig endvidere om landbrugsmi- 
nisterens beføjelse til at fastsætte regler om 
kvaliteten af spisekartofler. 

Forslaget indeholder enkelte nye bemyndi- 
gelser, der skal sikre en modernisering af kon- 
trolordningerne på linje med andre kontrolord- 
ninger under Landbrugsministeriet. I forslaget 
er det endvidere præciseret, at der kan opkræ- 

ves gebyrer for administrationen af kontrolord- 
ningerne, idet administration af kontrolordnin- 
ger er en integreret del af selve kontrollen. 

Jeg skal endelig nævne, at lovforslaget i dets 
nuværende skikkelse indeholder en ny bestem- 
melse, nemlig om at landbrugsministeren kan 
fastsætte regler om offentliggørelse af kontrol- 
resultater. Det er en bestemmelse, som vi har 
taget med først og fremmest af hensyn til spise- 
kartoffelområdet. Bestemmelsen skal medvirke 
til at sikre overholdelse af kvalitetsreglerne for 
spisekartofler. Vi har god erfaring med sådanne 
regler på foderstofområdet. 

Spørgsmålet om genteknologisk modificere- 
de planter var en af anstødsstenene ved den tid- 
ligere behandling. Her vil jeg gerne slå fast, at 
hverken dette eller det tidligere fremsatte for- 
slag indeholder bestemmelser om udsætning af 
gensplejsede planter. Bestemmelser herom fin- 
des i lov om genteknologi og miljø. 

Lovforslagets bestemmelser vil gælde for alt 
vegetabilsk formeringsmateriale, hvad enten 
det er fremstillet ved traditionel forædling eller 
ved anvendelse af genteknologiske metoder. 
Dette gælder således også muligheden for at 
fastsætte regler om godkendelse til salg af nye 
plantesorter og lignende. Sådanne regler vil bli- 
ve udstedt og administreret med respekt af reg- 
lerne i Miljøministeriets lov om miljø og gen- 
teknologi. 

En anden anstødssten var vilkårene for hø- 
ring af Forbrugerrådet og de synspunkter, For- 
brugerrådet havde fremsat i sin udtalelse. Ved 
forberedelsen af det nu fremsatte forslag er 
Forbrugerrådet hørt på linje med andre organi- 
sationer. Rådet har meddelt ikke at have andre 
kommentarer til lovforslaget end de tidligere 
fremsatte. Forbrugerrådets bemærkninger til 
det oprindelige forslag angik spørgsmål om im- 
port af tidlige udenlandske kartofler, som ikke 
reguleres i dette lovforslag. Endvidere fremsat- 
te Forbrugerrådet bemærkninger om kartoffel- 
kvalitet. På dette område har Plantedirektora- 
tet i sommer efter høring af bl.a. Forbrugerrå- 
det fastsat nye regler i bekendtgørelse om kar- 
tofler. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
rnærkninger, anbefaler jeg det til Folketingets 
hurtige og velvillige behandling. 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 


